
Příloha č.4: Evropsky významné lokality

Kód Název Orgán ochrany přírody
Datum prvního 
vyhlášení 

Datum 
posledního 
vyhlášení

Překryv se ZCHÚ Předmět ochrany

2630 Bedřichovský potok Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Bedřichovský potok mihule potoční (Lampetra planeri)
6039 Blana Krajský úřad Jihočeského kraje 18.03.2016 18.03.2016 PP Blana tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek (3140); přirozená dystrofní jezera a tůně (3160)
2631 Blanice Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Blanice perlorodka říční (Margaritifera margaritifera); vranka obecná (Cottus gobio)

2632 Blanský les
AOPK ČR - RP Jižní Čechy, Krajský úřad 
Jihočeského kraje

15.04.2005 14.10.2013
CHKO Blanský les; NPR Vyšenské 
kopce; 21 přírodních památek

nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion (3260); panonské skalní trávníky 
(Stipo-Festucetalia pallentis) (6190); polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia) 
(6210); polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia), význačná naleziště 
vstavačovitých - prioritní stanoviště (6210*); bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách 
(Molinion caeruleae) (6410); extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis) 
(6510); chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů (8220); bučiny asociace Luzulo-Fagetum (9110); bučiny asociace 
Asperulo-Fagetum (9130); dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum (9170); lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v 
roklích (9180); lesostepní bory (91U0); hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica); mihule potoční 
(Lampetra planeri); modrásek bahenní (Maculinea nausithous); modrásek očkovaný (Maculinea teleius); netopýr velký (Myotis 
myotis); přástevník kostivalový (Callimorpha quadripunctaria); rys ostrovid (Lynx lynx); vranka obecná (Cottus gobio); vrkoč 
útlý

2633 Blatná Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Blatná páchník hnědý (Osmoderma eremita)

2634 Boletice
Krajský úřad Jihočeského kraje, Ministerstvo 
životního prostředí, Správa NP Šumava, 
Újezdní úřad Boletice

15.04.2005 18.03.2016

CHKO Blanský les; CHKO Šumava; NPP 
Olšina; NPP Prameniště Blanice; PO 
Boletice; SCHÚ Boletice; PR Na 
Mokřinách; PR Pod Farským lesem

přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150); druhově bohaté smilkové louky 
na silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech) (6230); bezkolencové louky 
na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) (6410); vlhkomilná vysokobylinná lemová 
společenstva nížin a horského až alpínského stupně (6430); extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, 
Brachypodio-Centaureion nemoralis) (6510); degradovaná vrchoviště (ještě schopná přirozené obnovy) (7120); přechodová 
rašeliniště a třasoviště (7140); chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů (8220); bučiny asociace Luzulo-Fagetum 
(9110); bučiny asociace Asperulo-Fagetum (9130); lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích (9180); smíšené 
jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) (91E0); modrásek 
bahenní (Maculinea nausithous); modrásek očkovaný (Maculinea teleius); perlorodka říční (Margaritifera margaritifera); 
popelivka sibiřská (Ligularia sibirica); rys ostrovid (Lynx lynx); střevlík Ménétriésův (Carabus menetriesi pacholei); vranka 
obecná (Cottus gobio)

2635 Borkovická blata Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016
PP Veselská blata; PR Borkovická blata, 
PR Kozohlůdky

přirozená dystrofní jezera a tůně (3160); bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách 
(Molinion caeruleae) (6410); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); rašelinný les (91D0); středoevropské lišejníkové bory 
(91T0); vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis)

2637 Boukal Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Boukal kuňka ohnivá (Bombina bombina)
2638 Cepská pískovna a okolí AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko čolek velký (Triturus cristatus)
2639 Čábuze Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 14.10.2013 PP Podhájí modrásek bahenní (Maculinea nausithous)

5394 Čertova stěna-Luč AOPK ČR - RP Jižní Čechy 03.11.2009 18.03.2016 NPR Čertova stěna-Luč
nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion (3260); chasmofytická vegetace 
silikátových skalnatých svahů (8220)

2640 Červené blato AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 CHKO Třeboňsko; NPR Červené blato degradovaná vrchoviště (ještě schopná přirozené obnovy) (7120); rašelinný les (91D0)

2641 Čistá hora Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Čistá hora hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)
6041 Ďáblík Krajský úřad Jihočeského kraje 18.03.2016 18.03.2016 PP Ďáblík tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek (3140)
2642 Dolejší rybník Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PR Dolejší rybník srpnatka fermežová (Hamatocaulis vernicosus)
5395 Dvořiště Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PR Dvořiště přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); prolákliny na rašelinném podloží (Rhynchosporion) (7150)

2643 Fabián - Homolka Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 CHKO Třeboňsko; PR Fabián Homolka bučiny asociace Luzulo-Fagetum (9110); bučiny asociace Asperulo-Fagetum (9130)

2528 Hadce u Hrnčíř Krajský úřad Středočeského kraje 15.04.2005 14.10.2013 PP Hadce u Hrnčíř kuřička hadcová (Minuartia smejkalii)
5396 Hadí vrch Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Hadí vrch formace jalovce obecného (Juniperus communis) na vřesovištích nebo vápnitých trávnících (5130)
2644 Háje Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Háje hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)

2645 Hliníř - Ponědrážka AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013
CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko; PP 
Hliníř Ponědrážka

přirozená dystrofní jezera a tůně (3160); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); čolek velký (Triturus cristatus)

2646 Hlubocké hráze Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016
PO Českobudějovické rybníky; PP 
Hlubocké hráze

páchník hnědý (Osmoderma eremita); roháč obecný (Lucanus cervus); tesařík obrovský (Cerambyx cerdo)

2647 Hlubocké obory Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016
PO Hlubocké obory; PP Baba; PP 
Kameník; PR Karvanice; PR Libochovka

dvouhrotec zelený (Dicranum viride); kovařík fialový (Limoniscus violaceus); páchník hnědý (Osmoderma eremita); roháč 
obecný (Lucanus cervus); rýhovec pralesní (Rhysodes sulcatus)



2648 Horní Malše Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PO Novohradské hory; PP Horní Malše

tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek (3140); nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů Ranunculion 
fluitantis a Callitricho-Batrachion (3260); bučiny asociace Luzulo-Fagetum (9110); bučiny asociace Asperulo-Fagetum (9130); 
smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) (91E0); 
perlorodka říční (Margaritifera margaritifera); vydra říční (Lutra lutra)

2650 Hroby Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 14.10.2013 PP Hroby hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)
2651 Chýnovská jeskyně AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 NPP Chýnovská jeskyně jeskyně nepřístupné veřejnosti (8310); netopýr velký (Myotis myotis)
2652 Jaroškov Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Jaroškov hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)
2653 Kladrubská hora Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PR Kladrubská hora střevíčník pantoflíček (Cypripedium calceolus)
5397 Klokočínské louky Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Klokočínské louky bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) (6410)
5398 Kocelovické pastviny AOPK ČR - RP Jižní Čechy 03.11.2009 14.10.2013 NPP Kocelovické pastviny bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) (6410)
5399 Koštěnický potok Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PO Třeboňsko klínatka rohatá (Ophiogomphus cecilia)
2654 Kozlovská stráň Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Kozlovská stráň hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)

5400 Králek Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Králek
oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130)

2656 Kratochvíle - zámek Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 SCHÚ Kratochvíle zámek netopýr velký (Myotis myotis)
2657 Krvavý a Kačležský rybník AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 NPP Krvavý a Kačležský rybník sekavec (Cobitis taenia); vydra říční (Lutra lutra)

5401 Libín Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PR Libín
bučiny asociace Luzulo-Fagetum (9110); bučiny asociace Asperulo-Fagetum (9130); lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a 
v roklích (9180)

2658 Lom Skalka u Sepekova Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Lom Skalka u Sepekova čolek velký (Triturus cristatus)
2659 Lomnický velký rybník AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 CHKO Třeboňsko puchýřka útlá (Coleanthus subtilis)

2662 Lužnice a Nežárka
AOPK ČR - RP Jižní Čechy, Krajský úřad 
Jihočeského kraje

15.04.2005 14.10.2013

CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko; PP 
Doubí u Žíšova; PP Kramářka; PP 
Lužnice; PP Vlásenický potok; PR 
Dráchovské louky; PR Dráchovské tůně

páchník hnědý (Osmoderma eremita); piskoř pruhovaný (Misgurnus fossilis); velevrub tupý (Unio crassus); vydra říční (Lutra 
lutra)

2663 Malý Bukač Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Malý Bukač čolek velký (Triturus cristatus)
2664 Malý Horusický rybník AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko puchýřka útlá (Coleanthus subtilis)

5402 Mnišský rybník Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 -
oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130); puchýřka útlá (Coleanthus subtilis)

2665 Moravská Dyje Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Moravská Dyje hořavka duhová (Rhodeus sericeus amarus); vydra říční (Lutra lutra)

2668 Nadějská soustava AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013
CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko; PR 
Rod; PR V Luhu

prolákliny na rašelinném podloží (Rhynchosporion) (7150); páchník hnědý (Osmoderma eremita); vydra říční (Lutra lutra)

5403 Nerestský lom Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Nerestský lom
vápnité nebo bazické skalní trávníky (Alysso-Sedion albi) (6110); polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých 
podložích (Festuco-Brometalia) (6210); chasmofytická vegetace vápnitých skalnatých svahů (8210)

2670 Onšovice - Mlýny Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Onšovice - Mlýny modrásek bahenní (Maculinea nausithous)

2671 Opolenec Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PR Opolenec
vápnité nebo bazické skalní trávníky (Alysso-Sedion albi) (6110); extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, 
Brachypodio-Centaureion nemoralis) (6510); chasmofytická vegetace vápnitých skalnatých svahů (8210); jeskyně nepřístupné 
veřejnosti (8310); lesostepní bory (91U0); hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)

5404 Osika Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 -
oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130); přirozené eutrofní vodní nádrže s 
vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150)

5405 Pastvina u Přešťovic Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Pastvina u Přešťovic vápnité nebo bazické skalní trávníky (Alysso-Sedion albi) (6110)
5406 Pastvina u Zahorčic Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Pastvina u Zahorčic bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) (6410)

5407 Písečný přesyp u Vlkova AOPK ČR - RP Jižní Čechy 03.11.2009 14.10.2013
CHKO Třeboňsko; PR Písečný přesyp u 
Vlkova

otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis) (2330)

5408 Pláničský rybník-Bobovec Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013

PP Kotlina pod Pláničským potokem; 
PP Olšina v Novolhotském lese; PP 
Rašeliniště Bobovec; PR Pláničský 
rybník

přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150); vlhkomilná vysokobylinná 
lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně (6430); degradovaná vrchoviště (ještě schopná přirozené obnovy) 
(7120); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); rašelinný les (91D0); smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) (91E0); acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea) (9410)

5409 Pohoří na Šumavě Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013

PO Novohradské hory; PP Pohořské 
rašeliniště; PP Prameniště Pohořského 
potoka; PP Stodůlecký vrch; PP U tří 
můstků

druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských 
oblastech) (6230); aktivní vrchoviště (7110); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); rašelinný les (91D0); acidofilní smrčiny 
(Vaccinio-Piceetea) (9410)

2672 Polná Újezdní úřad Boletice 15.04.2005 14.10.2013 PO Boletice; SCHÚ Polná hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)
2673 Prachatice - kostel Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 SCHÚ Prachatice kostel netopýr velký (Myotis myotis)
2675 Purkrabský rybník a Točník AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko páchník hnědý (Osmoderma eremita)
2676 Radomilická mokřina Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PR Radomilická mokřina kuňka ohnivá (Bombina bombina)



2677 Rašeliniště Kapličky Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PR Rašeliniště Kapličky aktivní vrchoviště (7110); rašelinný les (91D0); střevlík Ménétriésův (Carabus menetriesi pacholei)
2678 Rašeliniště Radlice Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Rašeliniště Radlice čolek velký (Triturus cristatus); vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis)

5410 Rašeliniště u Suchdola Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Rašeliniště u Suchdola
tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek (3140); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); srpnatka 
fermežová (Hamatocaulis vernicosus)

2679 Ruda AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013
CHKO Třeboňsko; NPP Ruda; PO 
Třeboňsko; PR Rašeliniště Hovízna

přirozená dystrofní jezera a tůně (3160); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); prolákliny na rašelinném podloží 
(Rhynchosporion) (7150); rašelinný les (91D0); hlízovec Loeselův (Liparis loeselii); srpnatka fermežová (Hamatocaulis 
vernicosus)

5412 Rybník Motovidlo Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PO Českobudějovické rybníky přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150)
5413 Rybník Růže Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 - přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150)
2587 Rybník Vočert a Lazy Krajský úřad Středočeského kraje 15.04.2005 14.10.2013 PP Rybník Vočert a Lazy kuňka ohnivá (Bombina bombina)

5411 Rybník Walden Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 18.03.2016 -
oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130); puchýřka útlá (Coleanthus subtilis)

5414 Rybníky u Lovětína Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 18.03.2016 PP Rybníky u Lovětína
tvrdé oligo-mezotrofní vody s bentickou vegetací parožnatek (3140); přirozená dystrofní jezera a tůně (3160); čolek velký 
(Triturus cristatus); vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis)

5415 Ryšovy Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Ryšovy lesostepní bory (91U0)
2680 Řežabinec AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 NPP Řežabinec; PO Řežabinec srpnatka fermežová (Hamatocaulis vernicosus)

5374 Řísnice
Krajský úřad Jihočeského kraje, Krajský úřad 
Středočeského kraje

03.11.2009 14.10.2013 PP Řísnice přechodová rašeliniště a třasoviště (7140)

6043 Slavonické rybníky Krajský úřad Jihočeského kraje 18.03.2016 18.03.2016 PP Dědek u Slavonic vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia pectoralis)
2682 Sokolí hnízdo a bažantnice Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Sokolí hnízdo a bažantnice páchník hnědý (Osmoderma eremita)

2683 Stropnice
AOPK ČR - RP Jižní Čechy, Krajský úřad 
Jihočeského kraje

15.04.2005 18.03.2016 NPR Brouskův mlýn modrásek očkovaný (Maculinea teleius); vydra říční (Lutra lutra)

2598 Suchdolský rybník Krajský úřad Středočeského kraje 15.04.2005 14.10.2013 PP Suchdolský rybník čolek velký (Triturus cristatus)
2684 Svatý Kříž Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Svatý Kříž hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)

2685 Široké blato AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013
CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko; PR 
Široké blato

přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); rašelinný les (91D0)

2686 Štěkeň Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 14.10.2013 PP Štěkeň tesařík obrovský (Cerambyx cerdo)
2687 Štičí rybník AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013 CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko puchýřka útlá (Coleanthus subtilis)

2688 Šumava
Krajský úřad Jihočeského kraje, Krajský úřad 
Plzeňského kraje, Správa NP Šumava

15.04.2005 18.03.2016
CHKO Blanský les; CHKO Šumava; NP 
Šumava; 3 NPP; 4 NPR; PO Boletice; PO 
Šumava; 13 PP

oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130); přirozené eutrofní vodní nádrže s 
vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150); přirozená dystrofní jezera a tůně (3160); nížinné až horské vodní 
toky s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion (3260); evropská suchá vřesoviště (4030); formace jalovce 
obecného (Juniperus communis) na vřesovištích nebo vápnitých trávnících (5130); druhově bohaté smilkové louky na 
silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech) (6230); bezkolencové louky na 
vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) (6410); vlhkomilná vysokobylinná lemová 
společenstva nížin a horského až alpínského stupně (6430); extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, 
Brachypodio-Centaureion nemoralis) (6510); horské sečené louky (6520); aktivní vrchoviště (7110); degradovaná vrchoviště 
(ještě schopná přirozené obnovy) (7120); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); chasmofytická vegetace silikátových 
skalnatých svahů (8220); bučiny asociace Luzulo-Fagetum (9110); bučiny asociace Asperulo-Fagetum (9130); lesy svazu Tilio-
Acerion na svazích, sutích a v roklích (9180); rašelinný les (91D0); smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální 
Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) (91E0); acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea) (9410); hořeček mnohotvarý 
český (Gentianella praecox subsp. bohemica); mihule potoční (Lampetra planeri); netopýr velký (Myotis myotis); perlorodka 
říční (Margaritifera margaritifera); rys ostrovid (Lynx lynx); srpnatka fermežová (Hamatocaulis vernicosus); střevlík 
Ménétriésův (Carabus menetriesi pacholei); šikoušek zelený (Buxbaumia viridis); vranka obecná (Cottus gobio); vrápenec malý 
(Rhinolophus hipposideros); vydra říční (Lutra lutra)

2689 Tábor - Zahrádka Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 14.10.2013 PP Tábor - Zahrádka kuňka ohnivá (Bombina bombina)

5416 Tejmlov - Nad Zavírkou Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PR Nad Zavírkou
druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských 
oblastech) (6230); extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis) (6510); 
hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)

5417 Terčino údolí AOPK ČR - RP Jižní Čechy 03.11.2009 14.10.2013 NPP Terčino údolí modrásek očkovaný (Maculinea teleius)

2690 Třeboň AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013
CHKO Třeboňsko; PO Třeboňsko; PP 
Branské doubí

páchník hnědý (Osmoderma eremita); tesařík obrovský (Cerambyx cerdo)



2691 Třeboňsko - střed AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 18.03.2016

CHKO Třeboňsko; NPP Vizír; NPR Stará 
a Nová řeka; PO Třeboňsko; PP 
Pískovna u Dračice; PP Slepičí vršek; 7 
PR

otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis) (2330); přirozená dystrofní jezera 
a tůně (3160); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); prolákliny na rašelinném podloží (Rhynchosporion) (7150); staré 
acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých pláních (9190); smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní 
a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) (91E0); smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur), 
jilmem vazem (Ulmus laevis), j. habrolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo j. úzkolistým (F. 
angustifolia) podél velkých řek atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris) (91F0); klínatka rohatá 
(Ophiogomphus cecilia); kuňka ohnivá (Bombina bombina); páchník hnědý (Osmoderma eremita); piskoř pruhovaný 
(Misgurnus fossilis); potápník dvojčárý (Graphoderus bilineatus); sekavec (Cobitis taenia); srpnatka fermežová (Hamatocaulis 
vernicosus); tesařík obrovský (Cerambyx cerdo); vydra říční (Lutra lutra)

2693 Úbislav Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Úbislav hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica)

5418
Údolí Lužnice a Vlásenického 
potoka

Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Lužnice; PP Vlásenický potok
chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů (8220); dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum (9170); lesy svazu Tilio-
Acerion na svazích, sutích a v roklích (9180)

2694 Újezdec Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PR Újezdec kuňka ohnivá (Bombina bombina)
5419 Velký a Malý Kamýk Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PR Velký a Malý Kamýk bučiny asociace Luzulo-Fagetum (9110)

2695 Velký a Malý Tisý AOPK ČR - RP Jižní Čechy 15.04.2005 14.10.2013
CHKO Třeboňsko; NPR Velký a Malý 
Tisý; PO Třeboňsko; PR Olšina u 
Přeseky

páchník hnědý (Osmoderma eremita); puchýřka útlá (Coleanthus subtilis); vydra říční (Lutra lutra)

5420 Velký Hodonický rybník Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 - přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150)
2696 Veveřský potok Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016 PP Veveřský potok mihule potoční (Lampetra planeri)

2619 Vlašimská Blanice
AOPK ČR - RP Střední Čechy, Krajský úřad 
Jihočeského kraje, Krajský úřad Středočeského 
kraje

15.04.2005 18.03.2016
CHKO Blaník; PP Vlašimská Blanice; 
SCHÚ Vlašimská Blanice 

mihule potoční (Lampetra planeri); páchník hnědý (Osmoderma eremita); velevrub tupý (Unio crassus); vydra říční (Lutra lutra)

5421 Vltava Rožmberk-Větřní Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Nahořanské tůně
přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150); nížinné až horské vodní toky s 
vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion (3260)

5422 Vosecký rybník Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 -
oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130); puchýřka útlá (Coleanthus subtilis)

2698 Vrbenské rybníky Krajský úřad Jihočeského kraje 15.04.2005 18.03.2016
PO Českobudějovické rybníky; PR 
Vrbenské rybníky

přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150); bezkolencové louky na 
vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) (6410); kuňka ohnivá (Bombina bombina); páchník 
hnědý (Osmoderma eremita)

5423 Výří skály nad Otavou Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013
PO Údolí Otavy a Vltavy; PR Výří skály u 
Oslova

chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů (8220)

2700 Závišínský potok
AOPK ČR - RP Střední Čechy, Krajský úřad 
Jihočeského kraje, Krajský úřad Středočeského 
kraje

15.04.2005 18.03.2016 CHKO Brdy; PP Závišínský potok vranka obecná (Cottus gobio)

5424 Zelendárky Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PP Zelendárky
oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130); přirozené eutrofní vodní nádrže s 
vegetací typu Magnopotamion nebo Hydrocharition (3150)

3031 Zhejral
AOPK ČR - RP SCHKO Žďárské vrchy, Krajský 
úřad Kraje Vysočina

15.04.2005 14.10.2013 NPP Zhejral

oligotrofní až mezotrofní stojaté vody nížinného až subalpínského stupně kontinentální a alpínské oblasti a horských poloh a 
jiných oblastí, s vegetací tříd Littorelletea uniflorae nebo Isoëto-Nanojuncetea (3130); druhově bohaté smilkové louky na 
silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech) (6230); přechodová rašeliniště 
a třasoviště (7140)

5425 Zlatý potok v Pošumaví Krajský úřad Jihočeského kraje 03.11.2009 14.10.2013 PR Kralovické louky

bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae) (6410); vlhkomilná 
vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně (6430); extenzivní sečené louky nížin až podhůří 
(Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis) (6510); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); smíšené jasanovo-
olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) (91E0); hořeček mnohotvarý český 
(Gentianella praecox subsp. bohemica)

2702 Žofina Huť
AOPK ČR - RP Jižní Čechy, Krajský úřad 
Jihočeského kraje

15.04.2005 18.03.2016 CHKO Třeboňsko; PP Žofina Huť modrásek bahenní (Maculinea nausithous)

5426 Žofinka AOPK ČR - RP Jižní Čechy 03.11.2009 14.10.2013 CHKO Třeboňsko; NPR Žofinka rašelinný les (91D0)

2703 Žofínský prales - Pivonické skály
AOPK ČR - RP Jižní Čechy, Krajský úřad 
Jihočeského kraje

15.04.2005 18.03.2016
NPR Žofínský prales; PO Novohradské 
hory; PR Pivonické skály

bučiny asociace Luzulo-Fagetum (9110); bučiny asociace Asperulo-Fagetum (9130); acidofilní smrčiny (Vaccinio-Piceetea) 
(9410); dvouhrotec zelený (Dicranum viride)


